Contratação dos serviços de implantação do sistema de 
informações metropolitanas geoespaciais (simgeo) e atualização 
da base cartográfica urbana da região metropolitana do Rio de 
Janeiro, de acordo com as condições e especificações constantes 
no Termo de Referência e no Edital.
VALOR ESTIMADO: R$ 99.292.816,55 (noventa e nove milhões 
duzentos e noventa e dois mil oitocentos e dezesseis reais e 
cinquenta e cinto centavos).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br 
DATA: Dia 05/03/2026 às 11h00 (horário de Brasília)
PROCESSO Nº SEI: 150018/000470/2025

O edital e os seus anexos se encontram a disposição dos interessados

[...]

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/03/2026 às 11h00. 
DATA DE ABERTURA: 23/03/2026 às 11h00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO DA 
RUA ELIAS HABIB NO MUNICÍPIO DE PORCIÚNCULA-RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 737.784,81 (setecentos e trinta e 
sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001573/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.
rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.br/).